变动类型（可多选） 增加□  减少 一致行动人 有  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是  否□

2．本次权益变动情况

股份种类

（A股、B股等）
可交换债券换股数（股） 可交换债券换股比例（%）

A 股 12,156,311 1.1623

合  计 12,156,311 1.1623

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易   □

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   （可交换债券持有人换股）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   （不涉及增持）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 740,045,151 70.76 727,888,840 69.59

其中：无限售条件股份 740,045,151 70.76 727,888,840 69.59

   有限售条件股份 0 0 0 0

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划 是□  否

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、行政法规、部

门规章、规范性文件和深圳证券交易所业务规则等规定的情况
是□  否

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不得行使表决权的股份 是□  否

6．30%以上股东增持股份的说明：不适用

7．备查文件：

（1）中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

（2）相关书面承诺文件   □

（3）律师的书面意见   □

（4）深交所要求的其他文件   □

4

三、其他情况说明

1、本次权益变动后，华强集团仍持有公司股份 727,888,840 股（含通过华

强集团-中信建投证券-23 华强 E1 担保及信托财产专户、华强集团-金圆统一证

券-23 华强 E2 担保及信托财产专户的持股），占公司总股本比例为 69.59%，为

公司的控股股东。

公司控股股东及其一致行动人持股变化情况如下：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

深圳华强集团有限公司 410,045,151 39.20 410,045,151 39.20

华强集团-中信建投证券-23

华强 E1 担保及信托财产专户
165,000,000 15.78 156,707,320 14.98

华强集团-金圆统一证券-23

华强 E2 担保及信托财产专户
165,000,000 15.78 161,136,369 15.41

合计 740,045,151 70.76 727,888,840 69.59

2、本次权益变动前，梁光伟先生控制了华强集团持有的公司70.76%的股权，

为公司实际控制人；本次权益变动后，梁光伟先生控制华强集团持有的公司股权

比例变更为 69.59%，仍为公司实际控制人。此外，梁光伟先生直接持有公司

80,423 股，持股比例为 0.0077%，持股情况未发生变化。本次权益变动不会对公

司治理结构及持续经营产生影响。

3、截至本公告披露日，华强集团可交换债券仍处于换股期且尚未完全实施

完毕，公司将持续关注华强集团可交换债券换股情况，并根据相关规定及时履行

信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳华强实业股份有限公司董事会

2024 年 11 月 2 日

	2024年11月2日